

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
2221 0905 1953 6800 0257 5500 1000 0122 3619 8206 0866	12236	4.00

NFe Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança Informações Adicionais

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	12236	20/09/2021 08:13:10-03:00	20/09/2021 08:13:10-03:00	318,40

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.195.368/0002-57	M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA	194518710	PI

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
001.359.683-72	ELMANO FERRER DE ALMEIDA		PI
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	9.5.1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Indicador de Intermediador/Marketplace	Tipo da Operação	Digest Value da NF-e
Venda Estadual		1 - Saída	+m8tuBVaJdVFruy9uLPUPChqjTE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	322210015599917	20/09/2021 às 08:13:14-03:00	20/09/2021 às 08:14:27

Exibir Autorização de Uso

Preparar aba para impressão

Preparar documento para impressão



01110001010101110001



NOTA FISCAL ELETRÔNICA 01110001

01010101110001

[Serviços](#)[Legislação](#)[Documentos](#)[Downloads](#)está aqui: [Página Principal](#) > [Serviços](#) > [Consultar NF-e](#)

A-

A+

Consultar NF-e[Nova Consulta](#)[Download do documento*](#)

*Requer certificado digital.

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
2221 0905 1953 6800 0257 5500 1000 0122 3619 8206 0866	12236	4.00

[NFe](#) [Emitente](#) [Destinatário](#) **[Produtos e Serviços](#)** [Totais](#) [Transporte](#) [Cobrança](#) [Informações Adicionais](#)**Dados dos Produtos e Serviços**

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
 1	PAPEL A4 REPORT MULTIUSO	10,0000	UN	249,00
 2	COLA DE ISOPOR	2,0000	UN	9,40
 3	FITA PAPEL CREPADO TARTAN U G 3M 38MMX10M 2564	2,0000	UN	12,60
 4	PLACA DE ISOPOR 20MM	6,0000	UN	47,40

[Exibir Autorização de Uso](#)[Preparar aba para impressão](#)[Preparar documento para impressão](#)

RECEBEMOS DE M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.012.236 SÉRIE : 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

Identificação do Emitente M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA Avenida Frei Serafim, 1932 Centro CEP 64001-020 Teresina - PI Telefone: (86) 3223-7994		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº000.012.236 SÉRIE 001 FOLHA 01 / 01		 CHAVE DE ACESSO 2221 0905 1953 6800 0257 5500 1000 0122 3619 8206 0866 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322210015599917 20/09/2021 08:13:14	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual INSCRIÇÃO ESTADUAL 194518710		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 05.195.368/0002-57	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL ELMANO FERRER DE ALMEIDA		CPF/CNPJ 001.359.683-72	DATA DA EMISSÃO 20/09/2021
ENDEREÇO AV. DOM SEVERINO ED SANTA FE, 1323 - TERREO B		BAIRRO / DISTRITO FATIMA	CEP 64051-200
MUNICÍPIO Teresina	FONE / FAX (86) 98836-6304	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA		HORA DA ENTRADA / SAÍDA 08:13	

001 23/09/21 318,40 I					
-----------------------	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALC DO ICMS 318,40	VALOR DO ICMS 54,13	BASE CALC DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS DESONERADO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 318,40
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 318,40

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,310	PESO LÍQUIDO 0,310

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7891191003733	PAPEL A4 REPORT MULTIUSO	48209000	000	5102	UN	10	24,90	249,00	0,00	249,00	42,33	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 97,81 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 249,00, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 2,49														
7896572014230	COLA DE ISOPOR	35061090	000	5102	UN	2	4,70	9,40	0,00	9,40	1,60	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 2,95 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 9,40, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,09														
7891040129911	FTTA PAPEL CREPADO TARTAN U G 3M 38MMX10M 2564	48114110	000	5102	UN	2	6,30	12,60	0,00	12,60	2,14	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 4,33 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 12,60, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,13														
628	PLACA DE ISOPOR 20MM	39203000	000	5102	UN	6	7,90	47,40	0,00	47,40	8,06	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 18,62 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 47,40, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,47														

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES \$FCP Normal: 2; Seq:1699605; Vend:CADU; Obrigado e Volte Sempre !!! TROCAS SOMENTES COM O CUPOM FISCAL.	RESERVADO AO FISCO